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 Rok 2011  jest dla nas rokiem wielkiej radości: 20 lat temu, zgodnie z decyzją papieża Jana
Pawła II, została erygowana Diecezja Grodzieńska, spadkobierczyni Archidiecezji Wileńskiej,
której pasterze ponad sześć wieków strzegli wiernych na Grodzieńszczyźnie. 20 lat temu ksiądz
Aleksander Kaszkiewicz został wyświęcony na biskupa, naszego pasterza. Dzisiaj,
wspominając minione lata, tamte trudności i przeszkody, wspominamy również kapłanów,
siostry zakonne i wiernych, którzy przyczynili się do odbudowywania świątyń, a nade wszystko -
do odrodzenia wiary, nadziei i miłości w ludzkich sercach.
   Msza Krzyżma Świętego, odprawiona 21 kwietnia o godz. 10.00 w bazylice katedralnej w
Grodnie, rozpoczęła obchody 20-lecia erygowania naszej diecezji. Bardzo symboliczne jest to,
że owe uroczystości rozpoczęły się w Wielki Czwartek, dzień, kiedy to dwa tysiące lat temu
podczas Ostatniej Wieczerzy Jezus Chrystus odprawił pierwszą Mszę Świętą i ustanowił
pierwszych kapłanów.   †       W starożytnym Kościele Wielki Czwartek był dniem pojednania z
grzesznikami (pokutnikami) i do dziś jest pamiątką ustanowienia przez Chrystusa podczas
Ostatniej Wieczerzy sakramentów Kapłaństwa i Eucharystii.  Odprawiano tego dnia trzy Msze
święte: dla pojednania grzeszników z Kościołem, dla poświęcenia olejów, dla ludu.  
 
Ksiądz biskup Aleksander Kaszkiewicz zwrócił się do zgromadzonych w bazylice kapłanów i
wiernych z homilią, w której przypomniał początki diecezji, zmarłych kapłanów, a także
profesorów Wyższego Seminarium Duchownego w Grodnie. "Drodzy bracia kapłani, w tym dniu
dziękujemy za dar kapłaństwa" – powiedział hierarcha do zgromadzonych w bazylice księży.
Pasterz diecezji zaznaczył, że dzisiaj kapłan ma być przede wszystkim Chrystusowym. "W
Niego wierzyć, Jemu ufać i z Nim pełnić posługę pasterską".
   Wielki Czwartek skupia naszą uwagę na postaci kapłana, na cechach, które powinien
posiadać, na jego postawie i działalności. Postawa kapłana jest dziś bardzo ważna dla
wiernych. Współczesny świat jest pełen sprzeczności. Często nie potrafimy odróżnić, co jest
dobre, a co złe. Rozwój nauki i technologii wpływa na zmianę obrazu świata w świadomości
człowieka. Niegdyś wszystko wydawało się trwałe i nienaruszalne, proste i określone. Teraz
wszystko jest poddawane ciągłej rewizji. Zmiany te są coraz szybsze, coraz głębsze. One
stawiają człowieka w sytuacji kryzysu. W tym nieustannym postępie nie ma już miejsca na
moralność i religię. 
    W takim świecie żyją i pracują kapłani. Współczesny kapłan, aby dobrze służyć, musi być
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wyczulony zarówno na sprawy Kościoła, jak i na sprawy wiernych. Kościół oczekuje od niego
ofiarnej posługi duszpasterskiej, sprawowania Eucharystii, głoszenia Słowa Bożego, natomiast
wierni – wsparcia duchowego, wskazówki, rady, a czasem także pomocy w rozwiązywaniu
najróżniejszych problemów, takich jak bezrobocie, nałogi, rozpad małżeństwa, wychowanie, a
nawet społecznych czy filozoficznych.  
  Gorliwe pełnienie misji kapłańskiej jest jedyną dobrą odpowiedzią na współczesny sekularyzm,
który niszczy chrześcijaństwo. Aby misja ta mogła być zrealizowana, kapłan powinien być
dobrze wykształcony, kompetentny, mądry, a przede wszystkim - naśladować Chrystusa w
Jego pokorze, ubóstwie, czystości i miłości bliźniego.
    Ale kapłani również potrzebują pomocy. "Bo żniwo jest wielkie, a pracowników mało". Kościół
Katolicki do pomocy kapłanom i osobom konsekrowanym w szerzeniu Słowa Bożego dla nowej
ewangelizacji świata przywołuje świeckie osoby. Ksiądz Biskup podczas swojej homilii w Wielki
Czwartek zwrócił się do wiernych z takimi słowami: "Szanujcie swoich kapłanów i wspierajcie
ich w pracy duszpasterskiej". Pamiętajmy więc w modlitwie o swoich kapłanach! 
    Podczas homilii hierarcha przypomniał także, że Diecezja Grodzieńska ma swych patronów
w niebie: Najświętszą Maryję Pannę, Ostrobramską Matkę Miłosierdzia, św. Kazimierza,
Królewicza i św. Maksymiliana Marię Kolbego, Kapłana i Męczennika. W tym roku szczególnie
modlimy się do Jezusa Miłosiernego, bo ten rok w Kościele Katolickim na Białorusi przebiega
pod hasłem "Boże Miłosierdzie - jedyną nadzieją współczesnego świata". Papież Jan Paweł II,
który 1 maja zostanie wyniesiony na ołtarze, kanonizując w 2000 r. bł. siostrę Faustynę
Kowalską, oddał cały Kościół Bożemu Miłosierdziu. Ksiądz Biskup Aleksander przypomniał, że
w 1986 r. umieścił w kościele w Wilnie, w którym pełnił posługę kapłańską, oryginał obrazu
Jezusa Miłosiernego. 
    Podczas Mszy Świętej Ksiądz Biskup dokonał poświęcenia obrazu Jezusa Miłosiernego,
którego peregrynacja po naszej diecezji rozpocznie się 1 maja w katedrze grodzieńskiej. 
    Na wspólnej Mszy Świętej był obecny cały prezbiterat grodzieńskiego Kościoła. Ksiądz
Biskup dokonał błogosławieństwa oleju chorych i katechumenów oraz konsekrował święte
krzyżmo. Na zakończenie Mszy Świętej wierni i kapłani odśpiewali "Te Deum" na znak
wdzięczności Bogu za wszystkie łaski dla naszej Diecezji.  
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